\* \* \*

Nie zupełnie na tych zawiązane zasadach, z inicjatywy kilku tutejszych możniejszych kapitałistów i właścicieli nieruchomości utworzone Towarzystwo Kredytowe miasta Warszawy, w dniu 9 (21) Marca 1870 r. rozpoczęło swą działalność, o przebiegu której powiadamy nas wyszłe obecnie na widok publiczny sprawozdanie Dyrektora, za czas od daty zawiązania po dzień 19 Września (1 Października) 1871 r.

Z tego obszernego aż do drobiazgowości szczegółów wypracowanego sprawozdania, dowiadujemy się, że rok finansowy towarzystwa rozpoczyna się z dniem 1 Października 1870 roku, i że pierwsze losowanie listów zastawnych miejskich, wypuszczanych al pari, realizowanych zaś na gotowiznę wedle notowań urzędowych w stosunku 81,76 do 84,50 za 100, nastąpi dopiero w piątym półroczu od daty rozpoczęcia działań Towarzystwa.